

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 1



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79

### ATOS DO PODER EXECUTIVO



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 019/2022/CPL  
Pregão Presencial: 004/2022  
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 019/2022, na Modalidade Pregão Presencial nº. 004/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, foi deflagrado com base na Lei Federal nº. 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº. 10.520/02 e nº. Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº. 002/2013.

#### RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de: JAILTON DA SILVA RAMOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua. Dionísio Cezário de Sousa, 02 A - Bairro Novo - Boqueirão/Pb, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.625.284/0001-81, conforme objeto em epígrafe no valor Global de R\$ 276.768,00 (Duzentos setenta e seis mil setecentos sessenta e oito reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 14 de Março de 2022.

João Marcos de Freitas  
Prefeito Constitucional



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005.01/2022/PE

Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 005/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

ANA LUCIA SILVA TOMÉ  
CNPJ 36.886.818/0001-09

Rua Terezinha Carlos Bezerra, 95, Loja 01, Edifício Sales, Loteamento Alto Alegre, Monteiro-PB

| Código            | Produto   | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtd      | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---|---------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0024              | LEITE EM PÓ INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS AUMENTADOS. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 200G OU 1KG. ENTREGA PARCELADA. | TGUINHO | TGUINHO          | 1.800 KG | R\$ 26,17      | 47.106,00   |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |         |                  |          | R\$ 47.106,00  |             |

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:  
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

ANA LUCIA SILVA TOMÉ  
CNPJ 36.886.818/0001-09  
Rua Terezinha Carlos Bezerra, 95, Loja 01, Edifício Sales, Loteamento Alto Alegre, Monteiro-PB

| Código            | Produto   | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtd      | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---|---------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0024              | LEITE EM PÓ INTEGRAL, OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS AUMENTADOS. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO OU EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 200G OU 1KG. ENTREGA PARCELADA. | TGUINHO | TGUINHO          | 1.800 KG | R\$ 26,17      | 47.106,00   |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |         |                  |          | R\$ 47.106,00  |             |

#### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 16 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
JOÃO MARCOS DE FREITAS  
CPF nº 554.267.604-97

ANA LUCIA SILVA TOMÉ  
CNPJ 36.886.818/0001-09  
Sra. ANA LÚCIA SILVA TOMÉ  
CPF nº. 132.096.724-82



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 010/2022/CPL  
Pregão Eletrônico: 005/2022  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR - SRP.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 2

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 010/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 005/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR - SRP, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº. 10.520/02 e nº. Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº. 002/2013.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: ANA LÚCIA SILVA TOMÉ - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Alfredo Silva, 64 - Centro - Monteiro-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.886.818/0001-09, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 47.106,00 (quarenta e sete mil cento e seis reais); J.T.A COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Prefeito Inácio José Feitosa, 411 - Centro - Monteiro-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.318.384/0001-65, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 8.620,00 (Oito mil seiscentos e vinte reais); JAILTON DA SILVA RAMOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dionísio Cesário de Sousa, Bairro Novo - Boqueirão-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.625.284/0001-81, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 131.282,70 (Cento trinta e um mil duzentos oitenta e dois reais e setenta centavos) e RAIMUNDO ALDEMAR FONSECA PIRES, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Jornalista Assis Chateaubriand, 4755 - Galpão 06 - Distrito Industrial - Campina Grande-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.526.979/0001-85, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 201.411,30 (Duzentos e um mil quatrocentos e onze reais e trinta centavos).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 16 de Março de 2022.

João Marcos de Freitas  
Prefeito Constitucional



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005.03/2022/PE

Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 005/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

JAILTON DA SILVA RAMOS

CNPJ sob número 21.625.284/0001-81

Rua Dionízio Cesário de Sousa, 02 - A, Bairro Novo - Boqueirão-PB

| Código | Produto  | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtdde    | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|---------|------------------|----------|----------------|-------------|
| 0003   | ADOCANTE NÃO CALÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA. | SADIA   | SADIA            | 60 UND   | R\$ 2,10       | 126,00      |
| 0004   | ALHO, SEM RESTA DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.      | WEHRMAM | WEHRMAM          | 2.100 KG | R\$ 17,50      | 36.750,00   |
| 0005   | AMIDO DE MILHO, 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.                                  | KIMIMO  | KIMIMO           | 120 UND  | R\$ 4,80       | 576,00      |
| 0008   | AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.              | YOKI    | YOKI             | 100 UND  | R\$ 5,28       | 528,00      |

|      |  |           |           |           |           |           |
|------|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 0010 | BISCOITO DE POLVILHO AZEDO. CONTEUDO POLVILHO AZEDO, OVOS, ÓLEO, ÁGUA, SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO 120G. APRESENTAR ANEXO 10, ALVARÁ SANITÁRIO E FICHA TÉCNICA. ENTREGA PARCELADA.   | DA ROCA   | DA ROCA   | 40 KG     | R\$ 70,00 | 2.800,00  |
| 0019 | FARINHA DE MANDIOCA, FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TEROSA, FUNGOS OU PARASITAS. EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG. ENTREGA PARCELADA.   | RANGEL    | RANGEL    | 700 KG    | R\$ 3,50  | 2.450,00  |
| 0020 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. ENTREGA PARCELADA.   | BOM SABOR | BOM SABOR | 100 KG    | R\$ 4,00  | 400,00    |
| 0025 | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, CONTEUDO 500G, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. ENTREGA PARCELADA.   | PAVESI    | PAVESI    | 4.060 UND | R\$ 2,10  | 8.526,00  |
| 0027 | ÓLEO DE SOJA REFINADO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 900ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. ENTREGA PARCELADA.   | LIZA      | LIZA      | 600 UND   | R\$ 8,00  | 4.800,00  |
| 0028 | PÃO FRANCÊS COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO, 0,8G DE SAL 0,4G DE REFORÇADOR ZAMI, 0,6G DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL PESANDO 50 GRAMAS POR UNIDADE, VIDA ÚTIL 8 HORAS EMBALAGEM APROPRIADA E SUAS CARACTERÍSTICAS DEVIDO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC.3.029 DE 16/04/99) E (PORT. 593 DE 25/08/99). ENTREGA PARCELADA.   | DA CASA   | DA CASA   | 9.600 UND | R\$ 0,60  | 5.760,00  |
| 0030 | SAL REFINADO IOGADO, COM VALIDADE DE 12 MESES. ENTREGA PARCELADA.  | VENEZA    | VENEZA    | 450 KG    | R\$ 0,83  | 373,50    |
| 0037 | CARNE BOVINA PARA BIFE, CONGELADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADA A VÁCUO, COM REGISTRO DE INSCRIÇÃO E CARIMBO DO SIF. A CARNE BOVINA DEVERÁ SER CONGELADA A TEMPERATURA DE - 18°C (DEZTOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR E TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO EMBALADO EM PACOTES DE 01 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA PARCELADA.   | FRIBOI    | FRIBOI    | 840 KG    | R\$ 23,00 | 19.320,00 |
| 0038 | FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM TEMPERO, COM REGISTRO DE INSCRIÇÃO E CARIMBO DO SIF. PRODUTO FORNECIDO POR ESTABELECIMENTO COM ALVARÁ SANITÁRIO ATUALIZADO. A CARNE DE FRANGO DEVERÁ SER CONGELADA A TEMPERATURA DE - 18°C (DEZTOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR E TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO. ENTREGA PARCELADA.   | AVIVAR    | AVIVAR    | 2.800 KG  | R\$ 7,93  | 22.204,00 |
| 0039 | FÍGADO BOVINO CONGELADO, DE ABATE REGENTE - COLORAÇÃO: COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDIADAS - TEXTURA E ODORES CARACTERÍSTICOS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES. DEVERÁ SER CONGELADO A TEMPERATURA DE - 18°C (DEZTOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS: DEVERÁ APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR A OU ENCORRER ALGUMA ALTERAÇÃO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/01. ANVISA. EMBALAGEM - PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE, CONTEUDO PESO LÍQUIDO DE 2 KG ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO ROTULO DAS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEZÍVEL AS SEGUINTEIS INFORMAÇÕES - NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOIRO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF. TRANSPORTE: EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO AS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, DATA DE FABRICAÇÃO/ABATE. NO MÁXIMO 02 MESES DA DATA DE ENTREGA. DATA DE VALIDADE: DE 04 A 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA PARCELADA. | FRIBOI    | FRIBOI    | 1.000 KG  | R\$ 13,17 | 13.170,00 |
| 0040 | SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS, COM ASPECTOS CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARASITÁRIAS OU ESVERDIADAS. APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MÉDIA 40G, POR UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VOLOADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE DE 01 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA PARCELADA.  | AVIVAR    | AVIVAR    | 960 KG    | R\$ 8,42  | 8.083,20  |
| 0041 | OVO DE GALINHA BRANCO, CLASSE A. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/01 C/POAMA, A QUAL ESTABELECE SER DE GALINHA BRANCA ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COR, ODORE E SABOR ANORMAIS. SER DO TIPO MÉDIO, PESANDO NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) GRAMAS POR UNIDADE. PROVIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL. NÃO APRESENTAR TRINCOES E QUERRADURAS NA CASCA. ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 30 UNIDADES, PROTEGIDAS POR FILME DE PVC CONTEUDO DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE, CARIMBO DO SIF E NOME DO PRODUTOR, PODENDO SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS CONTEUDO NO MÍNIMO 10 BANDEJAS. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO FECHADO E REFRIGERADO MANTENDO A TEMPERATURA ENTRE 04 E 10°C. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12, DE 02/01/01 DA ANVISA, E RESOLUÇÃO RDC Nº 35 DE 17/08/09. ENTREGA PARCELADA BANDEJA COM 30 UNIDADES.   | DA CASA   | DA CASA   | 400 BAND  | R\$ 13,54 | 5.416,00  |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 131.282,70

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

3

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

JAILTON DA SILVA RAMOS

CNPJ sob número 21.625.284/0001-81

Rua Dionizio Cesário de Sousa, 02 - A, Bairro Novo - Boqueirão-PB

| Código | Produto  | Modelo    | Marca/Fabricante | Qtdde     | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------|------------------|-----------|----------------|-------------|
| 0003   | ADOCANTE NÃO CALÓRICO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.   | SADIA     | SADIA            | 60 UND    | R\$ 2,10       | 126,00      |
| 0004   | ALHO, SEM RESTA DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, EDOU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.  | WEHRMAM   | WEHRMAM          | 2.100 KG  | R\$ 17,50      | 36.750,00   |
| 0005   | AMIDO DE MILHO 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.   | KIMIMO    | KIMIMO           | 120 UND   | R\$ 4,80       | 576,00      |
| 0008   | AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 500G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENTREGA PARCELADA.  | YOKI      | YOKI             | 100 UND   | R\$ 5,28       | 528,00      |
| 0010   | BISCOITO DE POLVILHO AZEDO, CONTENDO POLVILHO AZEDO, OVOS, ÓLEO, ÁGUA, SAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA, SACO PLÁSTICO, PVC ATÓXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PESANDO 120G. APRESENTAR ANEXO 12, ALVARÁ SANITÁRIO E FICHA TÉCNICA. ENTREGA PARCELADA.   | DA ROÇA   | DA ROÇA          | 40 KG     | R\$ 70,00      | 2.800,00    |
| 0019   | FARINHA DE MANDIOCA, FINA, SECA, BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 KG. ENTREGA PARCELADA.  | RANGEL    | RANGEL           | 700 KG    | R\$ 3,50       | 2.450,00    |
| 0020   | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. ENTREGA PARCELADA.  | BOM SABOR | BOM SABOR        | 100 KG    | R\$ 4,00       | 400,00      |
| 0025   | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, CONTENDO 500G, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. ENTREGA PARCELADA.   | PAVESI    | PAVESI           | 4.060 UND | R\$ 2,10       | 8.526,00    |
| 0027   | ÓLEO DE SOJA REFINADO, ORIGINAL, DE FÁBRICA COM 900ML, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. ENTREGA PARCELADA.  | LIZA      | LIZA             | 600 UND   | R\$ 8,00       | 4.800,00    |
| 0028   | PÃO FRANCÊS COMPOSIÇÃO MÍNIMA DA MASSA: 40G FARINHA DE TRIGO BRANCO, SAL 0,4G DE REFORÇADOR, 24ML DE ÁGUA, 0,2G DE AÇÚCAR, 1,2G DE FERMENTO BIOLÓGICO, 0,4G DE GORDURA VEGETAL, PESANDO 40 GRAMAS POR UNIDADE, VIDA ÚTIL 6 HORAS EMBALAGEM APROPRIADA E SUAS CONDIÇÕES DE VIGÊNCIA DE ACORDO COM O DEE 3.029 DE 16/04/99 E (PORT. 593 DE 28/08/99). ENTREGA PARCELADA.   | DA CASA   | DA CASA          | 9.600 UND | R\$ 0,80       | 5.760,00    |
| 0030   | SAL REFINADO IODADO, COM VALIDADE DE 12 MESES. ENTREGA PARCELADA.  | VENEZA    | VENEZA           | 450 KG    | R\$ 0,83       | 373,50      |
| 0037   | CARNE BOVINA PARA BIFE, CONGELADA, COM BAÇO TEOR DE GORDURA, EMBALADA A VÁCUO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO E CARIMBO DO SIF. A CARNE BOVINA DEVERÁ SER CONGELADA A TEMPERATURA DE -18°C (DEZTOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR E TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO. ENTREGA PARCELADA.   | FRIBOI    | FRIBOI           | 840 KG    | R\$ 23,00      | 19.320,00   |
| 0038   | FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM TEMPERO, COM REGISTRO DE INSPEÇÃO E CARIMBO DO SIF. PRODUTO FORNECIDO POR ESTABELECIMENTO COM ALVARÁ SANITÁRIO ATUALIZADO. A CARNE DE FRANGO DEVERÁ SER CONGELADA A TEMPERATURA DE -18°C (DEZTOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR E TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO. ENTREGA PARCELADA.   | AVIVAR    | AVIVAR           | 2.800 KG  | R\$ 7,93       | 22.204,00   |
| 0039   | FIGADO BOVINO CONGELADO, DE ABATE RECENTE - COLORAÇÃO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS - TEXTOURA E ODORES CARACTERÍSTICOS CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS NÃO AMOLECIDO. NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUIZANES. DEVERÁ SER CONGELADO A TEMPERATURA DE -18°C (DEZTOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS: DEVERÁ APRESENTAR SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR A OU ENDOBRAR ALGUMA ALTERAÇÃO AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01, ANVISA. EMBALAGEM - PRIMÁRIA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE. CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 2 KG ROTULAGEM DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO ROTULO DAS EMBALAGENS DEVERÁ ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELEZIVEL AS SIGUINTES INFORMAÇÕES - NOME E ENDEREÇO DO ABATEDOURO, CONSTANDO OBRIGATORIAMENTE REGISTRO NO SIF. TRANSPORTAR EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTO AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO. ENTREGA PARCELADA. | FRIBOI    | FRIBOI           | 1.000 KG  | R\$ 13,17      | 13.170,00   |
| 0040   | SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% PP DE LÍPIDIOS. COM ASPECTOS CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, APRESENTANDO SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MÉDIA 40G POR UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE DE 01 KG. CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA PARCELADA.   | AVIVAR    | AVIVAR           | 960 KG    | R\$ 8,42       | 8.083,20    |

| Código | Produto   | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtdde    | Valor Unitário    | Valor Total    |
|--------|---|---------|------------------|----------|-------------------|----------------|
| 0041   | OVO DE GALINHA BRANCO, CLASSE A, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 5 DE 25/07/91 CIPOMA, A QUAL ESTABELECE: SER DE GALINHA BRANCO ISENTO DE SUZANES, FUNGOS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, COR, ODORE E SABOR ANORMAIS. SER DO TIPO MÉDIO, PESANDO NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) GRAMAS POR UNIDADE, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, NÃO APRESENTAR TRINCOSES E QUEBRADURAS NA CASCA, ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE BANDEJAS DE PAPELÃO FORTE, COM DIVISÕES CELULARES PARA 30 UNIDADES, PROTEGIDAS POR FILME DE PVC CONTENDO DATA DE EMBALAGEM E VALIDADE, CARIMBO DO SIF E NOME DO PRODUTOR, PODENDO SER TRANSPORTADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADAS CONTENDO NO MÍNIMO 10 BANDEJAS. O TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO FECHADO E REFRIGERADO, MANTENDO A TEMPERATURA ENTRE 04 E 10°C, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ATENDER OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS DA RDC Nº 12 DE 02/01/01 DA ANVISA, E RESOLUÇÃO RDC Nº95 DE 17/08/09. ENTREGA PARCELADA BANDEJA COM 30 UNIDADES. | DA CASA | DA CASA          | 400 BAND | R\$ 13,54         | 5.416,00       |
|        |   |         |                  |          | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 131.282,70 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 16 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
JOÃO MARCOS DE FREITAS  
CPF nº 554.267.604-97

JAILTON DA SILVA RAMOS  
CNPJ 21.625.284/0001-81  
Sr. JAILTON DA SILVA RAMOS  
CPF nº. 026.727.864-02



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005.02/2022/PE

Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 005/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA  
CNPJ 21.318.384/0001-65  
Rua Prefeito Inácio José Feitosa, 411, Centro - Monteiro-PB

| Código | Produto   | Modelo        | Marca/Fabricante | Qtdde     | Valor Unitário    | Valor Total  |
|--------|---|---------------|------------------|-----------|-------------------|--------------|
| 0007   | ARROZ POLIDO CRU, BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO. ENTREGA PARCELADA. | SAFRA DE OURO | SAFRA DE OURO    | 300 KG    | R\$ 3,60          | 1.080,00     |
| 0016   | CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE. ENTREGA PARCELADA.  | MOCOCA        | MOCOCA           | 1.400 UND | R\$ 2,60          | 3.640,00     |
| 0018   | EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, TEOR DE SÓDIO MÁXIMO DE 130MG EM PORÇÃO DE 30G, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM SACHE OU TETRAPACK. ENTREGA PARCELADA.                                | JULIETA       | JULIETA          | 2.600 UND | R\$ 1,50          | 3.900,00     |
|        |   |               |                  |           | TOTAL DO VENCEDOR | R\$ 8.620,00 |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
 CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 4

nº 005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA  
 CNPJ 21.318.384/0001-65  
 Rua Prefeito Inácio José Feitosa, 411, Centro - Monteiro-PB

| Código            | Produto   | Modelo        | Marca/Fabricante | Qtde      | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---|---------------|------------------|-----------|----------------|-------------|
| 0007              | ARROZ POLIDO CRU, BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO, ENTREGA PARCELADA. | SAFRA DE OURO | SAFRA DE OURO    | 300 KG    | R\$ 3,60       | 1.080,00    |
| 0016              | CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, ENTREGA PARCELADA.  | MOCOCCA       | MOCOCCA          | 1.400 UND | R\$ 2,60       | 3.640,00    |
| 0018              | EXTRATO DE TOMATE, PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL, TEOR DE SÓDIO MÁXIMO DE 130MG EM PORÇÃO DE 30G, EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM SACHÊ OU TETRAPACK, ENTREGA PARCELADA.                                | JULIETA       | JULIETA          | 2.600 UND | R\$ 1,50       | 3.900,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |               |                  |           | R\$ 8.620,00   |             |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 16 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
 JOÃO MARCOS DE FREITAS  
 CPF nº 554.267.604-97

J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA  
 CNPJ 21.318.384/0001-65  
 Sr. JOELSON TAVARES DE ALMEIDA  
 CPF nº. 011.174.574-86



Município de Boqueirão  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
 GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022  
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 005.04/2022/PE

Ao décimo sexto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 005/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTES MUNICÍPIO; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

RAIMUNDO ADELMA FONSECA PIRES EPP  
 CNPJ sob número 07.526.979/0001-85  
 Avenida Jornalista Assis Chateaubriand, 4755, Galpão 06 - Distrito Industrial - Campina Grande-PB

| Código | Produto   | Modelo        | Marca/Fabricante | Qtde      | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|---------------|------------------|-----------|----------------|-------------|
| 0001   | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 400G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.                            | NUTRIWAY      | NUTRIWAY         | 1.200 UND | R\$ 2,94       | 3.528,00    |
| 0002   | AÇÚCAR TRITURADO COMUM, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CBNPA, ENTREGA PARCELADA.   | SAFRA DE OURO | SAFRA DE OURO    | 4.500 KG  | R\$ 3,43       | 15.435,00   |
| 0006   | ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO, ENTREGA PARCELADA. | KIKA          | KIKA             | 5.300 KG  | R\$ 3,08       | 16.324,00   |
| 0009   | BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, CAIXA COM 20 PACOTES, ENTREGA PARCELADA.  | SUPRADELY     | SUPRADELY        | 160 CX    | R\$ 56,35      | 9.016,00    |
| 0011   | BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAIZENA, EMBALAGEM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, CAIXA COM 20 PACOTES, ENTREGA PARCELADA.   | SUPRADELY     | SUPRADELY        | 170 CX    | R\$ 58,30      | 9.911,00    |

|                   |   |               |               |           |                |           |
|-------------------|---|---------------|---------------|-----------|----------------|-----------|
| 0014              | CARNE DE CHARQUE TIPO PONTA DE BULHÃO, CARNE BOVINA SALGADA, DESSECADA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO UMIDO, AMOLECIDO, PEGAJOSO, ÁREAS DE COLORAÇÃO ANORMAL E QUANTIDADES DE TÊCIDO CONECTIVO E APRESENTARE CAPA DE GORDURA MÁXIMA NÃO DEVE ULTRAPASSAR A 20% INGREDIENTES CARNE BOVINA E SAL. A EMBALAGEM QUE APRESENTAR PERDA DE VÁCUO SERÁ REJEITADA. VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 3 MESES. QUALIDADE, COM REGISTRO NO SIF, FARDO 5 KG | SERRA NOBRE   | SERRA NOBRE   | 500 FD    | R\$ 144,00     | 72.000,00 |
| 0015              | COLORIFICO, EMBALAGEM 100G, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.   | SÃO MARCOS    | SÃO MARCOS    | 1.200 UND | R\$ 0,65       | 780,00    |
| 0017              | DOCE DE LEITARIA EM PASTA, 100% PURU, TEXTURA HOMOGÊNEA, CAIXA 200G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.  | P3JENGI       | P3JENGI       | 100 CA    | R\$ 94,50      | 9.450,00  |
| 0021              | FEIJÃO CARICA, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC, ENTREGA PARCELADA.   | SAFRA DE OURO | SAFRA DE OURO | 900 KG    | R\$ 5,48       | 4.932,00  |
| 0022              | FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC, ENTREGA PARCELADA.  | SAFRA DE OURO | SAFRA DE OURO | 900 KG    | R\$ 6,24       | 5.616,00  |
| 0023              | FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM DE 1 KG, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.   | MILHO EXTRA   | MILHO EXTRA   | 4.000 KG  | R\$ 2,60       | 10.400,00 |
| 0026              | MARGARINA VEGETAL, COM SAL, COM 80% DE LÍPIDOS, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.  | VITARELLA     | VITARELLA     | 550 KG    | R\$ 8,89       | 4.889,50  |
| 0029              | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EMBALAGEM DE 500G, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, INSPECIONADO PELA SIFIDPOA, ENTREGA PARCELADA.   | SUPRESOY      | SUPRESOY      | 1.200 UND | R\$ 3,35       | 4.020,00  |
| 0031              | SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, COM ÔMEGA 3, CONTEÚDO 125G, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE, ENTREGA PARCELADA, CAIXA COM 5 LATAS.   | PALMEIRA      | PALMEIRA      | 100 CX    | R\$ 188,00     | 18.800,00 |
| 0032              | SUCO CONCENTRADO DE CAJU, EM GARRAFA DE 500ML, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE, ENTREGA PARCELADA.   | IMPERIAL      | IMPERIAL      | 2.760 GF  | R\$ 3,00       | 8.280,00  |
| 0033              | SUCO CONCENTRADO DE GOIABA, EM GARRAFA DE 500ML, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE, ENTREGA PARCELADA.   | IMPERIAL      | IMPERIAL      | 2.280 GF  | R\$ 3,43       | 7.820,40  |
| 0034              | TEMPERO MISTO, CONTEÚDO COMINHO, PIMENTA DOCE, EMBALAGEM DE 100G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.   | SÃO MARCOS    | SÃO MARCOS    | 700 UND   | R\$ 0,85       | 595,00    |
| 0035              | VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, VALIDADE DE 12 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.  | SÃO MARCOS    | SÃO MARCOS    | 480 UND   | R\$ 1,28       | 614,40    |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |               |               |           | R\$ 201.411,30 |           |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 005/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

RAIMUNDO ADELMA FONSECA PIRES EPP  
 CNPJ sob número 07.526.979/0001-85  
 Avenida Jornalista Assis Chateaubriand, 4755, Galpão 06 - Distrito Industrial - Campina Grande-PB

| Código | Produto   | Modelo        | Marca/Fabricante | Qtde      | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|---------------|------------------|-----------|----------------|-------------|
| 0001   | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 400G, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.                            | NUTRIWAY      | NUTRIWAY         | 1.200 UND | R\$ 2,94       | 3.528,00    |
| 0002   | AÇÚCAR TRITURADO COMUM, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CBNPA, ENTREGA PARCELADA.   | SAFRA DE OURO | SAFRA DE OURO    | 4.500 KG  | R\$ 3,43       | 15.435,00   |
| 0006   | ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO, ENTREGA PARCELADA. | KIKA          | KIKA             | 5.300 KG  | R\$ 3,08       | 16.324,00   |
| 0009   | BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, CAIXA COM 20 PACOTES, ENTREGA PARCELADA.  | SUPRADELY     | SUPRADELY        | 160 CX    | R\$ 56,35      | 9.016,00    |
| 0011   | BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAIZENA, EMBALAGEM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO FABRICANTE, CAIXA COM 20 PACOTES, ENTREGA PARCELADA.   | SUPRADELY     | SUPRADELY        | 170 CX    | R\$ 58,30      | 9.911,00    |

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

5

| Código            | Descrição  | Origem        | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|--|---------------|------------|----------------|-------------|
| 0014              | CARNE DE CHARQUE TIPO FONTE DE AGUÇA CARNE BOVINA SALGADA E DESSECADADA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO UMÍDO, AMOLECIDO, FERRUGEM, ÁREAS DE COZIMENTO ANORMAL E QUANTIDADES DE TISSUO CONECTIVO E SUPRIMIDORSE CAPA DE CORDOURA MÁXIMA NÃO DEVE ULTRAPASSAR A 20% INGREDIENTES CARNE BOVINA E SAL. A EMBALAGEM QUE APRESENTAR PERDA DE VÁCUO SERÁ REJEITADA. VALIDADE MÍNIMA NA DATA DA ENTREGA DE 3 MESES. 4º QUALIDADE, COM REGISTRO NO SIF. FARDOS 5 KG | SERRA NOBRE   | 500 FD     | R\$ 144,00     | 72.000,00   |
| 0015              | COLORIFICO, EMBALAGEM 1000G, INSPECIONADO PELA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.   | SÃO MARCOS    | 1.200 UND  | R\$ 0,65       | 780,00      |
| 0017              | LUCKE DE GOIABA EM PASTA, 100% PURO, TEXTURA HOMOGÊNEA, CAIXA 2000000, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.   | POJENGI       | 100 CX     | R\$ 84,50      | 8.450,00    |
| 0021              | FELIÃO CAROÇA, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS ÍNTEGROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC., ENTREGA PARCELADA.   | SAFRA DE OURO | 900 KG     | R\$ 5,48       | 4.932,00    |
| 0022              | FELIÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, GRÃOS ÍNTEGROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS ETC., ENTREGA PARCELADA.  | SAFRA DE OURO | 900 KG     | R\$ 6,24       | 5.616,00    |
| 0023              | FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM DE 1 KG, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.  | MILHO EXTRA   | 4.000 KG   | R\$ 2,60       | 10.400,00   |
| 0026              | MARGARINA VEGETAL, COM SAL, COM 80% DE LÍPIDOS, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E Pecuária, ENTREGA PARCELADA.   | VITARELLA     | 550 KG     | R\$ 8,89       | 4.889,50    |
| 0029              | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EMBALAGEM DE 500G, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, INSPECIONADO PELA SIF/DIOPA, ENTREGA PARCELADA.   | SUPRESOY      | 1.200 UND  | R\$ 3,35       | 4.020,00    |
| 0031              | SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL, COM ÔMEGA 3, CONTEÚDO 120G, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES E DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E Pecuária, ENTREGA PARCELADA, CAIXA C/01 LATA   | PALMEIRA      | 100 CX     | R\$ 188,00     | 18.800,00   |
| 0032              | SUCO CONCENTRADO DE CAJU EM GARRAFA DE 500ML, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE, ENTREGA PARCELADA.   | IMPERIAL      | 2.760 GF   | R\$ 3,00       | 8.280,00    |
| 0033              | SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EM GARRAFA DE 500ML, EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FABRICANTES, PESO LÍQUIDO E DATA DE VALIDADE, ENTREGA PARCELADA.   | IMPERIAL      | 2.280 GF   | R\$ 3,43       | 7.820,40    |
| 0034              | TEMPERO MISTO, CONTEÚDO COMINHO, PIMENTA DO REINO, EMBALAGEM DE 100G, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.  | SÃO MARCOS    | 700 UND    | R\$ 0,85       | 595,00      |
| 0035              | VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM DE 500ML, VALIDADE DE 12 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ENTREGA PARCELADA.   | SÃO MARCOS    | 480 UND    | R\$ 1,28       | 614,40      |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |               |            | R\$ 201.411,30 |             |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 16 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
JOÃO MARCOS DE FREITAS  
CPF nº 554.267.604-97

RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP  
CNPJ 07.526.979/0001-85  
Sr. RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES  
CPF s nº. 891.490.254-49



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 011/2022/CPL

Pregão Eletrônico: 006/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - SRP - RECURSO FEDERAL 11153.600000/1210-04.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 011/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 006/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - SRP - RECURSO FEDERAL 11153.600000/1210-04, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02 e n.º Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal n.º 002/2013.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: ALEXANDRE R. BARBOSA DA SILVA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dois, 25 - Loja 02 A - Maranguape I - Paulista-PE, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.295.063/0001-37, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 6.380,00 (seis mil trezentos e oitenta reais); DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Antonio Gravatá, 136 A - Betânia - Belo Horizonte-MG, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.897.039/0001-00, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 23.155,60 (vinte e três mil cento cinquenta e cinco reais e sessenta centavos); ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Progresso, 150 - Centro - Agrônômica-SC, inscrita no CNPJ sob o nº. 81.618.753/0001-67, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 63.200,00 (sessenta e três mil e duzentos reais); MEDICALMED REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Conde Irajá, 60 - Sala 104 - Pajuçara - Maceió-AL, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.705.997/0001-31, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 4.998,00 (Quatro mil novecentos noventa e oito reais); e STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Jandaia do Sul, 488 - Emiliano Pernetá - Pinhais-PR, inscrita no CNPJ sob o nº. 84.859.552/0002-20, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 6.040,00 (Seis mil e quarenta reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 14 de Março de 2022.

João Marcos de Freitas  
Prefeito Constitucional



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.01/2022/PE

Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE

CNPJ 40.295.063/0001/37

Rua 2, Nº 25, Loja 2ª, Maranguape I, Paulista-PE

| Código            | Produto  | Modelo              | Marca/Fabricante    | Qtd  | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|--|---------------------|---------------------|------|----------------|-------------|
| 0001              | DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORA   | BIOTRON-PURIFICADOR | BIOTRON-PURIFICADOR | 7 UN | R\$ 820,00     | 5.740,00    |
| 0006              | CADEIRAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: ACO; BRAÇOS: FERRO PINTADO; REGULAGEM DE ALT: NÃO POSSUI; RODÍZIOS: NÃO POSSUI; ASSENTO E ENCOSTO | UNIMOVEIS-ISO       | UNIMOVEIS-ISO       | 8 UN | R\$ 80,00      | 640,00      |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |                     |                     |      | R\$ 6.380,00   |             |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 6

preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**  
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

**MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE**  
CNPJ 40.295.063/0001/37  
Rua 2, Nº 25, Loja 2ª, Maranguape 1, Paulista-PE

| Código            | Produto   | Modelo                  | Marca/Fabricante        | Qtd  | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------|---|-------------------------|-------------------------|------|----------------|--------------|
| 0001              | DESTILADOR DE ÁGUA: CAPACIDADE ATÉ 5 LITROS/HORA  | BIOTRON-<br>PURIFICADOR | BIOTRON-<br>PURIFICADOR | 7 UN | R\$ 820,00     | 5.740,00     |
| 0006              | CADEIRAS: MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO; BRACOS: FERRO PINTADO; REGULAGEM DE ALT: NÃO POSSUI; RODIZIOS: NÃO POSSUI; ASSENTO E ENCOSTO. | UNIMOVEIS-ISO           | UNIMOVEIS-ISO           | 8 UN | R\$ 80,00      | 640,00       |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |                         |                         |      |                | R\$ 6.380,00 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 14 de março de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
JOÃO MARCOS DE FREITAS  
CPF nº 554.267.604-97

**MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE**  
CNPJ 40.295.063/0001/37  
ALEXANDRE RODRIGUES BARBOSA DA SILVA  
CPF nº. 793.893.254-04



**Município de Boqueirão**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.02/2022/PE**

Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

**DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP**  
CNPJ 07.897.039/0001-00  
Rua Antonio Gravata, 136º, B. Betânia - Belo Horizonte-MG

| Código            | Produto   | Modelo                | Marca/Fabricante | Qtd  | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|---|-----------------------|------------------|------|----------------|---------------|
| 0003              | CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR); COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; CABECEIRA: POSSUI; REFLETOR: POSSUI; CUBA: PORCELANA/CERÂMICA; SERINGA TRIPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; CONTRA ÂNGULO: POSSUI; MICRO MOTOR: POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI; UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUI; MOCHILHO: POSSUI; TERMINAIS ATÉ 3; EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO | CONJUNTO ODONTOLÓGICO | PRÓPRIA/PRÓPRIA  | 2 UN | R\$ 11.577,80  | 23.155,60     |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |                       |                  |      |                | R\$ 23.155,60 |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**  
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

**DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP**  
CNPJ 07.897.039/0001-00  
Rua Antonio Gravata, 136º, B. Betânia - Belo Horizonte-MG

| Código            | Produto   | Modelo                | Marca/Fabricante | Qtd  | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|---|-----------------------|------------------|------|----------------|---------------|
| 0003              | CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR); COMANDO DA CADEIRA: PEDAL; CABECEIRA: POSSUI; REFLETOR: POSSUI; CUBA: PORCELANA/CERÂMICA; SERINGA TRIPLICE: POSSUI; PEÇA RETA: POSSUI; CONTRA ÂNGULO: POSSUI; MICRO MOTOR: POSSUI; CANETA DE ROTAÇÃO: POSSUI; UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR): POSSUI; MOCHILHO: POSSUI; TERMINAIS ATÉ 3; EQUIPO: TIPO CART OU ACOPLADO | CONJUNTO ODONTOLÓGICO | PRÓPRIA/PRÓPRIA  | 2 UN | R\$ 11.577,80  | 23.155,60     |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |                       |                  |      |                | R\$ 23.155,60 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 14 de março de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
JOÃO MARCOS DE FREITAS  
CPF nº 554.267.604-97

**DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-EPP**  
CNPJ 07.897.039/0001-00  
ANTONIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR  
CPF nº. 063.640.696-22



**Município de Boqueirão**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
**GABINETE DO PREFEITO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.03/2022/PE**

Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

**ELBER INDUSTRIA E REFRIGERAÇÃO LTDA**  
CNPJ 81.618.753/0001-67  
Rua dom Bosco, Nº 595, Ap. 103, Ed. Acapulco, Centro, Rio do Sul-SC

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

7

| Código            | Produto  | Modelo  | Marca/Fabricante  | Qtdte | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|--|---------|-------------------|-------|----------------|---------------|
| 0002              | CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO): AÇO INOXIDÁVEL 304. TEMPERATURA: ENTRE +2º C E + 8ºC; CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO; SENSORES INTERNOS; DISCADOR DE EMERGENCIA; CAPACIDADE E QUANTIDADE CONTRA PORTA/SISTEMA DE EMERGENCIA E DE REGISTRO DE DADOS: ATÉ 300 LITROS E 2 A 5 GAVETAS | PROPRIA | PROPRIA / PROPRIA | 8 UN  | R\$ 7.900,00   | 63.200,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |         |                   |       |                | R\$ 63.200,00 |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

ELBER INDUSTRIA E REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ 81.618.753/0001-67

Rua dom Bosco, Nº 595, Ap. 103, Ed. Acapulco, Centro, Rio do Sul-SC

| Código            | Produto  | Modelo  | Marca/Fabricante  | Qtdte | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|--|---------|-------------------|-------|----------------|---------------|
| 0002              | CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO): AÇO INOXIDÁVEL 304. TEMPERATURA: ENTRE +2º C E + 8ºC; CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO; SENSORES INTERNOS; DISCADOR DE EMERGENCIA; CAPACIDADE E QUANTIDADE CONTRA PORTA/SISTEMA DE EMERGENCIA E DE REGISTRO DE DADOS: ATÉ 300 LITROS E 2 A 5 GAVETAS | PROPRIA | PROPRIA / PROPRIA | 8 UN  | R\$ 7.900,00   | 63.200,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |         |                   |       |                | R\$ 63.200,00 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 14 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

JOÃO MARCOS DE FREITAS

CPF nº 554.267.604-97

ELBER INDUSTRIA E REFRIGERAÇÃO LTDA

CNPJ 81.618.753/0001-67

DIEGO CRISTÓVÃO APARÍCIO

CPF nº. 049.915.369-36



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.04/2022/PE

Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

MEDICALMED REPRES IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP

CNPJ 27.705.997/0001-31

Rua Conde Irajá, 60 - Pajuçara, Maceió/AL

| Código            | Produto  | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtdte | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------|--|---------|------------------|-------|----------------|--------------|
| 0005              | ELETROCARDIOGRAFO: 12 CANAIS/OPER. DIRETA CONSULE/COMUNIC. COM COMPUTADOR/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4. | CM1200B | COMEN            | 1 UN  | R\$ 4.998,00   | 4.998,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |         |                  |       |                | R\$ 4.998,00 |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

MEDICALMED REPRES IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP

CNPJ 27.705.997/0001-31

Rua Conde Irajá, 60 - Pajuçara, Maceió/AL

| Código            | Produto  | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtdte | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------|--|---------|------------------|-------|----------------|--------------|
| 0005              | ELETROCARDIOGRAFO: 12 CANAIS/OPER. DIRETA CONSULE/COMUNIC. COM COMPUTADOR/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO EM FORMATO A4. | CM1200B | COMEN            | 1 UN  | R\$ 4.998,00   | 4.998,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |         |                  |       |                | R\$ 4.998,00 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 14 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

JOÃO MARCOS DE FREITAS

CPF nº 554.267.604-97

MEDICALMED REPRES IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP

CNPJ 27.705.997/0001-31

MARJORYE CAVALCANTI DE SÁ BARRETO

CPF nº. 020.197.924-19



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 006.05/2022/PE

Ao décimo quarto dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 006/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

8

FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI  
CNPJ 84.859.552/0002-20  
Rua Jandáia do Sul, 488, PL Emiliano Pernetá, Pinhais-PR

| Código            | Produto  | Modelo       | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|--|--------------|------------------|------|----------------|-------------|
| 0004              | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS | Digital Flex | STERMAX          | 2 UN | R\$ 3.020,00   | 6.040,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |              |                  |      | R\$ 6.040,00   |             |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**  
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI  
CNPJ 84.859.552/0002-20  
Rua Jandáia do Sul, 488, PL Emiliano Pernetá, Pinhais-PR

| Código            | Produto  | Modelo       | Marca/Fabricante | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|--|--------------|------------------|------|----------------|-------------|
| 0004              | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS); MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL; CAPACIDADE: ATÉ 25 LITROS | Digital Flex | STERMAX          | 2 UN | R\$ 3.020,00   | 6.040,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |              |                  |      | R\$ 6.040,00   |             |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 14 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
JOÃO MARCOS DE FREITAS  
CPF nº 554.267.604-97

STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI  
CNPJ 84.859.552/0002-20  
SANDRO BERTON DA COSTA  
CPF nº. 014.954.779-08



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 012/2022/CPL  
Pregão Eletrônico: 007/2022  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DA COVID-19.

João Marcos de Freitas, Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão - PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório nº 012/2022, na Modalidade Pregão Eletrônico nº. 007/2022, que teve como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DA COVID-19, foi deflagrado com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, da Instrução Normativa SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 25 de abril, de 2018, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como no Decreto Municipal 002/2013, que trata e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais nº 10.520/02 e nº Lei 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Municipal nº. 002/2013.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pela Pregoeira Oficial, em favor de: GLOBAL COMERCIAL EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Paulo Afonso, 485 - Jaguaribe - João Pessoa-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 17.892.706/0001-08, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 2.016,00 (Dois mil e dezesseis reais); HEALTH CARE & DUBEBE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Eloi Francisco dos Anjos, 443 - Sul do Rio - Tijucas-SC, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.252.904/0001-70, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais); OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Professor Almeida Barreto, 126 - São José - Campina Grande-PB, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.324.070/0001-44, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 26.160,00 (vinte e seis mil cento e sessenta reais); RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Interventor Mário Câmara, 3918 - Cidade da Esperança - Natal-RN, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.305.387/0001-73, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 4.675,00 (quatro mil seiscentos e setenta e cinco reais); e STRA NEGÓCIOS EM SAÚDE E BEM ESTAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Dom Sebastião, 617 - Sala 01 - Vila Real - Balneário Camboriú-SC, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.388.997/0001-15, conforme objeto em epígrafe no valor global de R\$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Boqueirão - PB, 18 de Março de 2022.

João Marcos de Freitas  
Prefeito Constitucional



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.01/2022/PE

Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME  
CNPJ nº 17.892.706/0001-08

Rua Paulo Afonso, 485 - Jaguaribe - João Pessoa-PB

| Código            | Produto   | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|---|---------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0006              | SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL - NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO C, ELÁSTICO, COR: C, COR: GRAMATURA: CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO - ÚNICO, TIPO USO : DESCARTÁVEL (PRO-PE) PACOTE COM 100 UND | anadona | anadona          | 200 PC | R\$ 10,08      | 2.016,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |         |                  |        | R\$ 2.016,00   |             |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

9

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ nº 17.892.706/0001-08

Rua Paulo Afonso, 485 - Jaguaribe - João Pessoa-PB

| Código            | Produto  | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtdde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------|--|---------|------------------|--------|----------------|--------------|
| 0006              | SAPATILHA HOSPITALAR, MATERIAL NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: C, ELÁSTICO, COR: C, COR, GRAMATURA: CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO: UNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL (PRÓ PE) PACOTE COM 100 UND | anadona | anadona          | 200 PC | R\$ 10,08      | 2.016,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |         |                  |        |                | R\$ 2.016,00 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 18 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

JOÃO MARCOS DE FREITAS

CPF nº 554.267.604-97

GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ 17.892.706/0001-08

ABDON ROSALINO LIMA DE PAIVA

CPF nº. 236.315.544-00



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.02/2022/PE

Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE, PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI  
CNPJ nº 18.252.904/0001-70

Rua Eloi Francisco dos Anjos, nº 443 - Sul do Rio - Tijucas - Santa Catarina

| Código            | Produto   | Modelo         | Marca/Fabricante | Qtdde    | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|---|----------------|------------------|----------|----------------|---------------|
| 0005              | MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS PREGAS HORIZONTAIS ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UND | MEDICAL SYSTEM | MEDICAL SYSTEM   | 1.600 CX | R\$ 8,00       | 12.800,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |                |                  |          |                | R\$ 12.800,00 |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COM., IMPORTACAO, EXPORTACAO

DE PROD. DE HIGIENE, PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI

CNPJ nº 18.252.904/0001-70

Rua Eloi Francisco dos Anjos, nº 443 - Sul do Rio - Tijucas - Santa Catarina

| Código            | Produto   | Modelo         | Marca/Fabricante | Qtdde    | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|---|----------------|------------------|----------|----------------|---------------|
| 0005              | MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 CAMADAS PREGAS HORIZONTAIS ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CAIXA COM 50 UND | MEDICAL SYSTEM | MEDICAL SYSTEM   | 1.600 CX | R\$ 8,00       | 12.800,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |                |                  |          |                | R\$ 12.800,00 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 18 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

JOÃO MARCOS DE FREITAS

CPF nº 554.267.604-97

HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COM., IMPORTACAO, EXPORTACAO

DE PROD. DE HIGIENE, PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI

CNPJ nº 18.252.904/0001-70

LUCIANO NELSON SILVEIRA

CPF nº. 952.088.109-30



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.03/2022/PE

Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME

Rua Almeida Barreto, 126 - São José - Campina Grande-PB

CNPJ: 07.324.070/0001-44

| Código            | Produto  | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtdde    | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|--|---------|------------------|----------|----------------|---------------|
| 0001              | AVENTAL HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: UNICO, GRAMATURA: CERCA DE 50 G/CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE: USO UNICO | PROTMED | PROTMED          | 8.000 UN | R\$ 3,27       | 26.160,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |         |                  |          |                | R\$ 26.160,00 |

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

10

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

#### OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME

Rua Almeida Barreto, 126 - São José - Campina Grande-PB

CNPJ: 07.324.070/0001-44

| Código            | Produto   | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtdde    | Valor Unitário | Valor Total   |
|-------------------|---|---------|------------------|----------|----------------|---------------|
| 0001              | AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CIRÚRGICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TAMANHO: ÚNICO, GRAMATURA: CERCA DE 50 G.CM2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO | PROTMED | PROTMED          | 8.000 UN | R\$ 3,27       | 26.160,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |   |         |                  |          |                | R\$ 26.160,00 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 18 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

JOÃO MARCOS DE FREITAS

CPF nº 554.267.604-97

OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME

CNPJ: 07.324.070/0001-44

PAULO ROBERTO RODRIGUES OLIVEIRA EULÁLIO

CPF: 068.324.134-67



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.04/2022/PE

Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ nº 12.305.387/0001-73

Av. Interventor Mário Câmara, 3918, Bairro: Cidade da Esperança - Natal/RN

| Código            | Produto  | Modelo | Marca/Fabricante | Qtdde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------|--|--------|------------------|--------|----------------|--------------|
| 0007              | TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G.M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX PACOTE COM 100 UND | ABL    | ABL              | 500 PC | R\$ 9,35       | 4.675,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |        |                  |        |                | R\$ 4.675,00 |

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

#### RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ nº 12.305.387/0001-73

Av. Interventor Mário Câmara, 3918, Bairro: Cidade da Esperança - Natal/RN

| Código            | Produto  | Modelo | Marca/Fabricante | Qtdde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|-------------------|--|--------|------------------|--------|----------------|--------------|
| 0007              | TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR: SEM COR, GRAMATURA: CERCA DE 30 G.M2, TAMANHO: ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX PACOTE COM 100 UND | ABL    | ABL              | 500 PC | R\$ 9,35       | 4.675,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |  |        |                  |        |                | R\$ 4.675,00 |

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 18 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

JOÃO MARCOS DE FREITAS

CPF nº 554.267.604-97

RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ nº 12.305.387/0001-73

SILVANA CILENE DA SILVA

CPF nº. 597.362.404-87



Município de Boqueirão  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 007.05/2022/PE

Ao décimo oitavo dia do mês de março de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 007/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA

CNPJ nº 113.889.970/001-15

Rua: Dom Sebastião, 617, Sala 01, Vila Real, Balneário Camboriú/SC

| Código | Produto  | Modelo           | Marca/Fabricante    | Qtdde    | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|------------------|---------------------|----------|----------------|-------------|
| 0002   | LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PO BIODEGRÁVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO CAIXA COM 100 UND | MR HEALTH SAFETY | TEC GLOVES INDUSTRY | 1.000 CX | R\$ 19,50      | 19.500,00   |

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

11

| Código | Produto   | Modelo           | Marca/Fabricante    | Qtd      | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|------------------|---------------------|----------|----------------|-------------|
| 0003   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÓMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA COM 100 UND   | MR HEALTH SAFETY | TEC GLOVES INDUSTRY | 1.500 CX | R\$ 19,50      | 29.250,00   |
| 0004   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÓMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA COM 100 UND | MR HEALTH SAFETY | TEC GLOVES INDUSTRY | 1.500 CX | R\$ 19,50      | 29.250,00   |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 78.000,00

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 007/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

### STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA

CNPJ nº 113.889.970/001-15

Rua: Dom Sebastião, 617, Sala 01, Vila Real, Balneário Camboriú/SC

| Código | Produto   | Modelo           | Marca/Fabricante    | Qtd      | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|------------------|---------------------|----------|----------------|-------------|
| 0002   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÓMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA COM 100 UND  | MR HEALTH SAFETY | TEC GLOVES INDUSTRY | 1.000 CX | R\$ 19,50      | 19.500,00   |
| 0003   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÓMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA COM 100 UND   | MR HEALTH SAFETY | TEC GLOVES INDUSTRY | 1.500 CX | R\$ 19,50      | 29.250,00   |
| 0004   | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÓMICO, FINALIDADE: RESISTENTE A TRAÇÃO CAIXA COM 100 UND | MR HEALTH SAFETY | TEC GLOVES INDUSTRY | 1.500 CX | R\$ 19,50      | 29.250,00   |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 78.000,00

### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 18 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

JOÃO MARCOS DE FREITAS

CPF nº 554.267.604-97

STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA

CNPJ nº 113.889.970/001-15

LEONARDO LEÃO STRALIOTTO

CPF nº. 064.662.539-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

EXTRATO DE CONTRATO nº 30501/2022

Pregão Eletrônico nº 005/2022.

Data da contratação: 16/03/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: ANA LUCIA SILVA TOMÉ - CNPJ 36.886.818/0001-09.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO

DOTAÇÃO:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 306 1004 2007 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar

12 368 1004 2010 - Manutenção das atividades da Educação Básica - Outros Recursos

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios/Rec. Federais

Fundamentação:

Pregão Eletrônico nº 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 47.106,00.

Vigência: 16/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30502/2022

Pregão Eletrônico nº 005/2022.

Data da contratação: 16/03/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ 21.318.384/0001-65.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO

DOTAÇÃO:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 306 1004 2007 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar

12 368 1004 2010 - Manutenção das atividades da Educação Básica - Outros Recursos

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios/Rec. Federais

Fundamentação:

Pregão Eletrônico nº 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 8.620,00.

Vigência: 16/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30503/2022

Pregão Eletrônico nº 005/2022.

Data da contratação: 16/03/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO

DOTAÇÃO:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 306 1004 2007 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar

12 368 1004 2010 - Manutenção das atividades da Educação Básica - Outros Recursos

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios/Rec. Federais

Fundamentação:

Pregão Eletrônico nº 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 131.282,70.

Vigência: 16/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30504/2022

Pregão Eletrônico nº 005/2022.

Data da contratação: 16/03/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP - CNPJ 07.526.979/0001-85.

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICÍPIO

DOTAÇÃO:

20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 306 1004 2007 - Manutenção do Programa de Merenda Escolar

12 368 1004 2010 - Manutenção das atividades da Educação Básica - Outros Recursos

3390.30 - Material de Consumo

Recursos: Próprios/Rec. Federais

Fundamentação:

Pregão Eletrônico nº 00005/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.

Valor R\$ 201.411,30.

Vigência: 16/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30601/2022

Pregão Eletrônico nº 006/2022.

Data da contratação: 14/03/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão

Contratado: MEDICAL MAIS SOLUÇÕES EM SAÚDE - CNPJ 40.295.063/0001/37.

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

12

Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04  
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente  
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB  
RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 6.380,00. Vigência: 14/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30602/2022

Pregão Eletrônico nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - CNPJ 07.897.039/0001-00.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04  
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente  
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB  
RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 23.155,60. Vigência: 14/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30603/2022

Pregão Eletrônico nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: ELBER INDUSTRIA E REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 81.618.753/0001-67.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04  
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente  
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 63.200,00. Vigência: 14/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30604/2022

Pregão Eletrônico nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: MEDICALMED REPRE IMPORT E EXP DE PROD HOSP LTDA EPP - CNPJ 27.705.997/0001-31.

Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04  
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente  
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 4.998,00. Vigência: 14/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30605/2022

Pregão Eletrônico nº 006/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ 84.859.552/0002-20.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - RECURSOS FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04  
DOTAÇÃO:  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
4490.52 - Equipamentos e Material Permanente  
Recursos: FEDERAL: PROPOSTA: 11153.600000/1210-04/PMB  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 6.040,00. Vigência: 14/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30701/2022

Pregão Eletrônico nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 17.892.706/0001-08.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19  
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 2.016,00. Vigência: 18/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30702/2022

Pregão Eletrônico nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE, PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI - CNPJ 18.252.904/0001-70.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19  
DOTAÇÃO:

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

13

20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 12.800,00. Vigência: 18/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30703/2022

Pregão Eletrônico nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME - CNPJ 07.324.070/0001-44.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19  
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 26.160,00. Vigência: 18/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30704/2022

Pregão Eletrônico nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ 12.305.387/0001-73.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19  
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 4.675,00. Vigência: 18/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 30705/2022

Pregão Eletrônico nº 007/2022.  
Data da contratação: 18/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: STRA NEGOCIOS EM SAUDE E BEM ESTAR LTDA - CNPJ 11.388.997/0001-15.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, DESTINADOS AO COMBATE DO COVID-19  
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Eletrônico nº 00007/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 78.000,00. Vigência: 18/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 60101/2022

Pregão Presencial nº 001/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL  
DOTAÇÃO:  
20.001 GABINETE DO PREFEITO  
04 122 2001 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito  
20.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
04 122 1002 2004 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração  
20.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA  
04 123 1002 2005 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão Financeira  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%  
12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE  
20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  
13 392 2001 2019- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura  
20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  
27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes  
20.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO  
23 695 2001 2022 Manutenção da Atividades da Secretaria Municipal de Turismo  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 2001 2028 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social  
20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA  
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura  
20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO  
20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico  
20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES  
26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00001/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 1.980,00. Vigência: 02/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
EXTRATO DE CONTRATO nº 60102/2022

Pregão Presencial nº 001/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: THACYANE DE ANDRADE DUARTE 12857738455 - CNPJ 37.165.523/0001-06.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
CNPJ: 08.702.573/0001-79



## Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

14

### DOTAÇÃO:

20.001 GABINETE DO PREFEITO  
04 122 2001 2002 Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito  
20.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
04 122 1002 2004 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Administração  
20.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO FINANCEIRA  
04 123 1002 2005 - Manut. das Atividades da Sec. Mun.de Planej. e Gestão Financeira  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%  
12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios - MDE  
20.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA  
13 392 2001 2019- Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Cultura  
20.008 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES  
27 812 2001 2020 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Esportes  
20.009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO  
23 695 2001 2022 Manutenção da Secretaria Municipal de Turismo  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 2001 2028 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social  
20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA  
15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura  
20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO  
20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico  
20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES  
26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00001/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 59.900,00 Vigência: 02/03/2023.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO EXTRATO DE CONTRATO nº 60201/2022

Pregão Presencial nº 002/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS  
DOTAÇÃO:  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%  
12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios - MDE  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 2001 2028 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00002/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 84.187,00 Vigência: 02/03/2023.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO EXTRATO DE CONTRATO nº 60202/2022

Pregão Presencial nº 002/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: JOSÉ ANDRADE LOPES - CNPJ 17.242.841/0001-08.

### Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

DOTAÇÃO:  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%  
12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios - MDE  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 2001 2028 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00002/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 73.487,00 Vigência: 02/03/2023.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO EXTRATO DE CONTRATO nº 60202/2022

Pregão Presencial nº 002/2022.  
Data da contratação: 02/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: JOSE WHELLINGTON MACEDO GOMES 06537196477 - CNPJ 40.579.077/0001-82.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS  
DOTAÇÃO:  
20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
12 361 1004 2008 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 30%  
12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Proprios - MDE  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 2001 2028 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00002/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 72.132,00 Vigência: 02/03/2023.

### PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO EXTRATO DE CONTRATO nº 60402/2022

Pregão Presencial nº 004/2022.  
Data da contratação: 14/03/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ 21.625.284/0001-81.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS  
DOTAÇÃO:  
20.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 2001 2028 - Manut. das Atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social  
08 244 1007 2030 - Manutenção dos Benefícios Eventuais  
20.016 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
08 244 1007 2046 - Bloco da Proteção Social Básica  
08 244 1007 2052 - Manutenção de Outros Programas, Projetos, Benefícios e Serviços Socioassistenciais do FNAS  
3390.32 - Material, Bem ou Serv. p/ Dist. Gratuita  
Recursos: Próprios  
Fundamentação:  
Pregão Presencial nº 00004/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 276.768,00 Vigência: 14/03/2023.